

BETEILIGUNG AN

DER
e-regio GmbH & Co. KG

e-regio GmbH & Co. KG, Euskirchen
 Bilanz zum 31. Dezember 2019

	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2018
	€	€	€	€
AKTIVA			PASSIVA	
A. ANLAGEVERMÖGEN			A. EIGENKAPITAL	
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Kapitalanteile der Kommanditisten	
1. Vertragsrechte	31.667,00	32.964,00		11.250.000,00
2. Software	855.743,00	361.226,00		0,00
3. geleistete Anzahlungen	321.676,00	415.802,00		50.000.000,00
	1.009.086,00	809.992,00		0,00
II. Sachanlagen			IV. Gewinnvortrag	2.841.930,04
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	11.864.471,00	11.600.186,00	V. Jahresüberschuss	19.438.797,18
2. technische Anlagen und Maschinen	66.154.612,00	63.606.652,00		105.859.412,49
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.496.927,00	2.692.978,00		
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	263.751,00	181.590,00		
	81.779.761,00	78.081.406,00		
III. Finanzanlagen			B. SONDERPOSTEN	
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	22.461.551,84	10.488.747,00	1. Emplangene Ertragszuschüsse	236.966,00
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	1.990.000,00	1.730.000,00	2. Investitionszuschüsse	9.793.275,00
3. Beteiligungen	18.060.388,22	14.128.503,85		10.020.243,00
4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	555.000,00	565.000,00		
5. sonstige Ausleihungen	28.836,75	0,00		
	43.095.776,81	26.912.250,85		
	125.884.623,81	105.803.648,85		34.570.300,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			C. RÜCKSTELLUNGEN	
I. Vorräte			1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	3.059.600,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	1.654.407,58	974.537,72	2. Steuerrückstellungen	3.617.100,00
2. unfertige Leistungen	73.600,00	30.400,00	3. sonstige Rückstellungen	27.893.600,00
	1.728.007,58	1.004.937,72		22.524.000,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			D. VERBINDLICHKEITEN	
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	32.734.750,76	19.212.269,11	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	11.699.470,35
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	29.048.319,95	18.991.024,96	2. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	476.963,88
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	607.150,56	431.884,01	3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	20.154.070,55
4. Forderungen gegen Gesellschafter	392.952,73	245.871,97	4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	1.991,12
5. sonstige Vermögensgegenstände	2.792.352,21	2.299.523,78	5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	484.951,63
	65.575.726,21	41.180.572,83	6. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	1.678.745,07
			7. sonstige Verbindlichkeiten	14.667.720,61
			- davon aus Steuern	49.163.913,21
			- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	
			21.374,02 € (i.V.) 13.650,36 €	
				35.958.867,07
			E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	6.380.578,16	12.268.147,03		392.511,79
	73.093.311,95	54.453.657,58		
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN				
	426.887,73	408.565,00		
	1.557,00	0,00		
A. AKTIVES UNTERSCHIEDSBEREICH AUS DER VERMÖGENSVERRECHNUNG				

e-regio GmbH & Co. KG, Euskirchen
Gewinn- und Verlustrechnung
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2019 bis zum 31. Dezember 2019

	2019	2018
	€	€
1. Umsatzerlöse	266.550.469,80	186.025.680,66
2. Energie- und Stromsteuer	-19.303.516,26	-13.453.372,91
3. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen	43.200,00	-1.400,00
4. andere aktivierte Eigenleistungen	871.464,45	438.213,00
5. sonstige betriebliche Erträge	2.563.084,00	1.607.255,89
6. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	148.349.650,77	114.376.630,80
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>40.548.076,37</u>	<u>15.793.509,23</u>
	188.897.727,14	130.170.140,03
7. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	18.895.741,60	12.280.231,51
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>5.178.995,79</u>	<u>3.456.066,00</u>
- davon für Altersversorgung	24.074.737,39	15.736.297,51
1.610.929,14 € (i.Vj. 1.101.029,94 €)		
8. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	6.308.311,00	5.916.836,00
9. sonstige betriebliche Aufwendungen	15.669.464,52	9.662.265,46
10. Erträge aus Beteiligungen	1.622.949,08	981.640,10
11. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen	7.512.608,19	2.878.448,71
- davon aus verbundenen Unternehmen		
7.512.608,19 € (i.Vj. 2.878.448,71 €)		
12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	125.058,55	77.889,69
- davon aus verbundenen Unternehmen		
75.879,44 € (i.Vj. 67.438,89 €)		
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>583.424,13</u>	<u>454.288,12</u>
14. Ergebnis vor Steuern	24.451.653,63	16.614.528,02
15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>4.274.855,85</u>	<u>2.845.592,76</u>
16. Ergebnis nach Steuern	20.176.797,78	13.768.935,26
17. sonstige Steuern	<u>738.000,60</u>	<u>45.653,07</u>
18. Jahresüberschuss	19.438.797,18	13.723.282,19

